Ego Simon Ragius, notarius sacri palacii, hanc cartam mihi iussam tradidi.

<sup>a</sup> Il notaio ha qui tracciato alcuni segni illeggibili      <sup>b</sup> [cm. 1].

85

1311, marzo 17, Genova

*Guala di Torino, abate, e i monaci del monastero di San Benigno, da una parte, Selvaggia, vedova di Gando de Mari, Elena, vedova di Giacomo Valeto Spinola e Branda, moglie di Niccolò de Mari, dall'altra, dichiarano nullo il contratto di locazione di cui al n. 79.*

O r i g i n a l e [A], S. Benigno, 29.

Alcuni buchi della pergamena interessano le righe 6, 13 e 14.

A tergo, di mano coeva: «Carta domus hospitalis de Capite Farii» (annotazione ripetuta da altra mano coeva).

In nomine Domini amen. Dominus frater Gualla de Torino, abbas monasterii Sancti Beligni<sup>a</sup> de Capite Faris de Ianua, in presencia, voluntate et consensu fratris Philipi de | Torino, fratris Iohannis de Berbania, fratris Iacobи de Sancto Beligno<sup>a</sup> et fratris Bernabovis de Calamandatia<sup>b</sup>, monachorum dicti monasterii et conventus, nec non | et dicti monachi nunc in dicto monasterio residentes, auctoritate et decreto dicti domini abbatis, quilibet eorum in solidum, ex una parte, Salvayqua de Mari, | uxor quondam Gandi de Mari, Ellena Spinulla, uxor quondam Iacobi Valleti Spinulle, et Branda de Mari, uxor Nicolai de Mari, et quelibet earum | in solidum, ex altera, pervenerunt et pervenisse confesse sunt ad integrum solucionem, rationem et satisfacionem seu omnimodam remissionem de omni eo et toto quod dicte partes | inter sese facere habuissent occasione cuiusdam locacionis et conductionis, facte per [dictum] dominum abbatem et monachos nunc in dicto monasterio residentes, | de quadam domo misericordie dicti monasterii et conventus, posita in Capite Faris, eidem Brande, stipulanti et recipienti nomine suo et | nomine et vice predictarum Salvaygue et Ellene, ut de ipsa locacione et conductione constat publico instrumento, scripto manu mei Ansaldi de Campis | notarii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>VIII<sup>o</sup>, die VIII<sup>a</sup> aprilis, quod instrumentum dicte partes voluerunt esse cassum, irritum et nullius valoris ac pro infecto habitum, | renunciantes dicte partes omni exceptioni et iuri per quod sive quam opponere possent de iure vel

de facto, liberantes inter sese dicte partes per acceptationem et aquillianam stipulationem solemniter interpositam ab omni eo et toto quod una pars alteri petere posset occasione predicta, facientes predicte | partes, scilicet una alteri, finem, remissionem et pactum de ulterius non petendo pensionem domus seu hospitalis misericordie seu possessionem | ipsius domus modo aliquo qui dici vel excogitari posset, promitentes dicte partes inter sese vicissim, scilicet una pars alteri, | quod numquam per unam partem alteri movebitur questio, lis vel controversia, in iudicio sive extra, occasione predicta sub pena dupli de quanto contrafieret, | cum restituzione dampnorum et expensarum et obligacione bonorum<sup>c</sup> suorum et cuiuslibet ipsarum, ratis semper manentibus supradictis, facientes predicte<sup>d</sup> | Salvaygua, Elliana et Branda predicta consilio testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos et conciliatores | elligunt et appellant, renunciantes velleiano senatus consultui, iuri ipothecarum et omni iuri. Domus autem misericordie est | illa de qua fit menscio in instrumento supradicto. Actum Ianue, in domu in qua habitat Guido Spinulla, in turri Spinullarum, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XI<sup>o</sup>, | indic(tione) octava, die xvii<sup>a</sup> martii, ante vesperas. Testes Leonardus Carena, Guido Spinulla, Franciscus Carena et Thomas de Faxonjlo taliator, cives Ianue.

(S.T.) Ego Ansaldus de Campis, notarius sacri imperii, rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Beligni, Beligno: così A      <sup>b</sup> Calamandatia: così A      <sup>c</sup> segue depennato meorum      <sup>d</sup> segue depennato f

86

1312, dicembre 28, Genova

*Guala de Pellizonis, abate, e i monaci del monastero di San Benigno danno in livello a Giovannino Tarigo, confector un castagno in Fumeri, in località Cripsi, e tutte le terre che il monastero possiede nello stesso territorio e in particolare in località Campo Marino, contro la corresponsione di un canone annuo di quattro lire genovesi e di un quartino di castagne.*

Origina le [A], S. Benigno, App. 23.

La pergamena è annerita.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir dominus Gualla de Pellizonis, Dei gratia abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, diocesis Ianuensis, de consensu | et voluntate monacorum dicti monasterii quorum nomina sunt hec: frater Manfredus de Muntanario, frater Guillelmus de Prato Squarzato,

frater | Phylipus de Pellizonis, frater Obertus de Muntanario, frater Bernabo de Calamandrana et frater Centurionus de Castelliono, et | dicti monaci, in presentia, consensu, autoritate et voluntate dicti domini abbatis, nec non et dictus dominus abbas et monaci nomine et vice dicti monasterii | et conventus, locaverunt et titulo locacionis concesserunt Iohanino Taricho confectori peciam unam terre castagneti positam in Fumerri, | loco ubi dicitur Crispus, et omnes terras domesticas et silvestres quas dictum monasterium habet et usum est habere in Fumerri, loco ubi | dicitur Campus Marinus, et ubique sint de terris dicti monasterii in territorio Fumerri. Quam locacionem dicti dominus abba<sup>a</sup> et monaci, | nomine dicti monasterii, libellario nomine faciunt a festo nativitatis Domini proxime preteriti<sup>b</sup> mensis presentis usque ad annos viginti novem | proxime venturos pro penscione sive conductione solvenda in fine cuiuslibet anni, in quolibet festo beati Stephani, librarum quinque ianuinorum et quar|tini unius castanearum bonarum, dandarum et consigna|ndarum dicto monasterio in mense octubris quolibet anno, promitentes dicti | dominus abbas et monaci, nomine dicti monasterii, dictas terras dicto Iohanino dimitere et non aufere nec penscionem augere et ipsas eidem | defendere, expedire, auctorizare et disbrigare a quacumque persona, corpore, collegio et universitate propriis expensis dicti monasterii, remissa | dicto Iohanino necessitate denunciandi, sub pena dupli dicte penscionis, cum restituzione da(m)pnorum et expensarum que propterea fierent | vel substinerentur sole(m)pniter stipulata et promissa et sub hypotheca et obligacione bonorum dicti monasterii, ratis semper manentibus supradictis. | Versa vice ex dicta causa dictus Iohaninus in modum predictum et infrascriptum recepit dictam locacionem de dictis ter-ris et promixit et convenit dictis domino | abbati et monacis, nomine dicti monasterii, dictas terras ab eis tenere et conducere libellario nomine et nomine locati<sup>c</sup> a festo nativitatis Domini proxime preterito usque ad | annos vi- ginti novem tunc proxime venturos et dicto monasterio vel legitime persone pro eo dare et solvere pro penscione et nomine penscionis | quolibet anno, in festo sancti Stephani, libras quinque ianuinorum et de mense octubris quo-libet anno quartinum unum castanearum bonarum viridarum | et in fine termi-ni dictas terras dicto monasterio rescignare et respuere et ipsas terras meliora-re et non deteriorare et bonificare et nemini | locare vel dislocare ipsas vel aliquam partem ipsarum absque licencia et mandato dictorum domini abbatis et monacorum et eorum presencium, volencium | et consenciencium; item pro-mixit et convenit dictus Iohaninus dictis domino abbati et monacis, recipien-tibus nomine dicti monasterii, quod si contrafecerit in aliquo | vel in solucione penscionis sive canonis vel in aliquo alio ex predictis, videlicet in solucione penscionis sive canonis, elapso quolibet | anno termino anni per unum men-